- 1 -

仲恺农业工程学院（教务处）文件

教字〔2022〕82号

关于 2022年新生人脸识别身份验证的通知

各学院：

根据《关于做好 2022年广东省普通高等学校录取新生报到

工作的通知》（粤招办普〔2022〕45号）关于“各高校要严格按

照教育部和我省招生录取政策和学籍管理规定，在学生入学时开

展新生入学资格审查工作。通过‘人脸识别’等技术将现场采集

的新生照片与高考报名照片、居民身份证照片进行人像比对，严

防冒名顶替入学情况的发生。”的文件要求，教务处、学生处组

织新生集中进行人脸识别身份验证工作。现就相关工作通知如

下：

一、对象

2022年夏季高考、专升本及第二学士学位录取新生。

二、时间、地点

海珠校区：9月 23日（周五）14:30-16:00，教学楼一楼架空层

白云校区：9月 23日（周五）12:30-16:00，杨钊杨勋楼及曾

宪梓楼之间的一楼架空层

具体安排详见附件 1。

- 2 -

三、要求

1. 根据疫情防控总体要求，各学院按照学生处要求指定人员

专门负责，指挥学生按时间段要求排队，不提前到场避免人员聚

集。人脸识别身份验证过程中务必听从现场工作人员指挥，验证

结束后迅速离场不逗留。

2. 学生应携带居民身份证件到场参加人脸识别身份验证。

3. 经多次身份验证仍无法通过的学生，应按现场工作人员指

示做好登记手续。此部分学生的资格审查另行通知。

4. 人脸识别身份验证不宜化妆，摘掉口罩，脱帽，整理衣服，

头发，五官都要露出，露眉，露耳，以免验证不通过。

5. 2022 年录取本科新生均必须进行人脸识别身份验证。各

学院应高度重视本次验证工作，如验证当天因疫情暂缓报到、隔

离、生病等不可抗力因素不能参加的学生，请各学院填写《2022

年“未参加人脸识别身份验证”学生登记表》（附件 2），于 9月

23日前交至海珠校区教学楼 406或白云校区杨钊杨勋楼 205。此

部分学生的资格审查另行通知。

四、联系方式

叶远兰，89003030；罗迅捷，89003285；池喜玲，36075232。

附件：1. 2022年本科新生人脸识别身份验证时间安排

2. 2022年“未参加人脸识别身份验证”学生登记表

教 务 处

2022年 9月 20日

- 3 -

附件 1

2022年本科新生人脸识别身份验证时间安排

校区 验证对象 时间

海珠校区

（9月 23日）

各学院专升本、第二学士学位学生 14:30-16:00

信息科学与技术学院 14:30-15:00

人文与社会科学学院 15:00-15:30

何香凝艺术设计学院 15:30-16:00

白云校区

（9月 23日）

各学院专升本、第二学士学位学生 12:30-16:00

管理学院 12:30-13:00

自动化学院
13:00-13:30

城乡建设学院

动物科技学院
13:30-14:00

化学化工学院

资源与环境学院
14:00-14:30

机电工程学院

数学与数据科学学院
14:30-15:00

经贸学院

农业与生物学院
15:00-15:30

轻工食品学院

外国语学院
15:30-16:00

园艺园林学院

- 4 -

附件 2

2022年“未参加人脸识别身份验证”学生登记表

学院（盖章）： 填报人： 审核人（签名）： 填报日期： 月 日

序号 学号 姓名 专业 未参加原因 备注